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Beslutsförslag Kultur och skola 
Förvaltningsledning och stab 
Emelie Johansson 
Utvecklingsledare 

Datum 
2024-03-0721 

Diarienummer 
DNKS240182 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Beslutsförslag - Remissversioner av Hallands 
kulturstrategi 2025-2032 och Hallands kulturplan 2025-
2028 

Förslag till beslut 

Driftnämnd kultur och skola beslutar att  
1. anta förslag till remissversion av Hallands kulturstrategi 2025–2032 och 

remissversion av Hallands kulturplan 2025–2028 samt 
2. skicka ut dem på remiss mellan 22 mars - 30 juni 2024. 

Sammanfattning 

Driftnämnd kultur och skola beslutade våren 2023 (DNKS § 30/2023) om en 
processplan för framtagande av kulturstrategi och kulturplan. Processplanen 
synliggjorde att kulturstrategin ska vara en långsiktig genomförandestrategi till 
Halland - Bästa livsplatsen 2035 och kulturplanen en fyraårig plan i enlighet med 
den förordning som styr kultursamverkansmodellen.1 

Struktur för kulturstrategi och kulturplan 
Hallands kulturstrategi och kulturplan ska enligt processplanen vara tydliga 
och enkla att överblicka och förstå. Därför har en tydlig struktur tagits fram.  

Strukturen utgår från de nationella kulturpolitiska målen och regionala mål 
som bidrar till genomförandet av de nationella. För varje mål finns ett 
strategiskt utvecklingsområde som ska hjälpa oss förflytta oss närmare målet. 
Det strategiska utvecklingsområdet har två prioriteringar. Alla dessa delar 

 
1 Förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet 
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ingår i förslag till Hallands kulturstrategi. I kulturplanen bryts sedan respektive 
prioritering ner i ett antal insatser. I nedan modell synliggörs de gröna delarna 
som finns i strategin samt de blå insatserna som finns i kulturplanen.  

 

Tre grundläggande principer 
Förslag till Hallands kulturstrategi och kulturplan utgår från tre grundläggande 
principer:  

- konstnärlig frihet inklusive armlängds avstånd,  
- hållbar kulturutveckling i enlighet med Agenda 2030 samt 
- behovet av samverkan för att nå målen.  

 
De tre principerna genomsyrar dokumenten. Exempelvis beskrivs insatser på 
en någorlunda övergripande nivå för att säkerställa möjligheter för kulturlivet 
att själva styra över hur de genomför verksamheten.  

Vad gäller hållbar utveckling tydliggörs att alla verksamheter med stöd från 
Region Halland ska ta ansvar för klimat- och miljöfrågor vid planering och 
genomförande av sin verksamhet. 

För första gången har Hallands kulturplan inte kulturområdesspecifika 
utvecklingsinsatser. Alla kulturområden bidrar istället till insatserna under de 
strategiska utvecklingsområdena. På detta vis synliggörs ytterligare behovet av 
samverkan för att nå de kulturpolitiska målen.  

Hallands kulturstrategi och kulturplan har tre mål: 
- Halland – en dynamisk och modig plats för kultur 
- Halland – en plats där alla kan delta i kulturlivet samt 
- Halland – en plats där kultur präglar samhället.  
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Halland – en dynamisk och modig plats för kultur 
Det första målet i förslag till Hallands kulturstrategi 2025–2032 lyfter att 
Halland ska vara en dynamisk och utmanande plats där kulturen blomstrar. 
Ett fritt konst- och kulturliv är otänkbart utan de människor som skapar 
kultur i alla dess former. Kultur öppnar för mänskliga möten och vågar 
utmana rådande normer och samhällsvärderingar. Kultur är inte bara en 
reflektion av samhället utan en aktiv, innovativ aktör i dess utveckling. 

Målstrukturen för detta mål ser ut enligt nedan.  
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Halland – en plats där alla kan delta i kulturlivet 
Det andra målet föreslår att Halland ska vara en plats där kultur är tillgänglig 
för alla. Varje människa ska, oavsett sina förutsättningar, ha möjligheten att ta 
del av, skapa och påverka kulturlivet. Kultur ska finnas nära invånarna. Ett 
aktivt föreningsliv fångar upp engagemang, skapar sammanhållning och tillit. 

Målstrukturen för detta mål ser ut enligt nedan.  
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Halland – en plats där kultur präglar samhället 
Det tredje målet poängterar att Halland ska vara en attraktiv och innovativ 
plats där konst och kultur formar och berikar samhället. Dynamiska regioner 
präglas av mod att pröva nya idéer och samarbeten mellan kultur, teknik, 
forskning och näringsliv. Kulturens potential för ökad folkhälsa och hållbara 
livsmiljöer ska tillvaratas. Historien är viktig för att förstå de sammanhang och 
människor som skapat dagens Halland.   

Målstrukturen för detta mål ser ut enligt nedan.  

 

Bakgrund 

Hallands nuvarande Kulturstrategi och kulturplan gäller till och med 2024. 
Nya strategidokument behöver därför tas fram inför 2025. Driftnämnd kultur 
och skola antog våren 2023 (DNKS § 30/2023) en processplan för 
framtagande av kulturstrategi och kulturplan. Processplanen pekade ut 
övergripande principer för framtagandet, en inriktning kring kulturstrategin 
och kulturplanens upplägg samt fastslog vilka som skulle involveras, beskrev 
organisationen för framtagandet och dess tidplan. 
 
Under hösten 2023 har förvaltning kultur och skola fört dialog med över 400 
personer, allt från yrkesverksamma kulturskapare, representanter från 
idéburen sektor, halländska ungdomar, kommunerna i Halland samt nationella 
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myndigheter och organisationer. Dialogerna har dokumenterats och 
analyserats. Utifrån analysen har ett antal möjliga kulturpolitiska prioriteringar 
formulerats. Dessa har sedan behandlats den 29 november vid kulturpolitiskt 
samverkansmöte med länets kommuner samt på Driftnämnd kultur och 
skolas sammanträde den 14 december.  
 
Vid nämndens möte den 15 februari presenterades preliminär disposition för 
styrdokumenten inklusive övergripande mål, strategiska utvecklingsområden 
samt prioriteringar. 

Konsekvensbeskrivning 

Inga konsekvenser avseende jämställdhet med anledning av beslutet. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Slutgiltig kulturstrategi och kulturplan kommer att påverka Region Hallands 
finansiering av kulturområdet kommande åtta år. Det finns dock inga 
ekonomiska konsekvenser med anledning av beslut om remissversioner. 

Kultur och skola 

Karin Wettermark Jonsson Emelie Johansson 
Förvaltningschef Utvecklingsledare 

Bilaga: 
Remissversion Hallands kulturstrategi 2025–2032 
Remissversion Hallands kulturplan 2025–2028 
Enkel prövning av barnets bästa – remissversioner av Hallands kulturstrategi 2025–2032 
och Hallands kulturplan 2025-2028 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
De halländska kommunerna. 
 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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